
UCHWAŁA NR XXVI/217/2020
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2020.713) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U.2020.55 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach Rada Miejska Daleszyce uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody 4 szt. pojedynczych drzew z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus 
robur) rosnących w obrębie Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego na terenie gruntów będących 
własnością Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Lasów Państwowych, Nadleśnictwo Daleszyce, obręb 
Szczecno, Leśnictwo Trzemosna oraz Leśnictwo Łuczewnica:

a) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obw. pnia mierzonym na wysokości 1,30 m. wynoszącym 346 cm i wys. 
27 m, współrzędne geograficzne X: 320581.22; Y: 628357.16, Leśnictwo Trzemosna

b) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obw. pnia mierzonym na wysokości 1,30 m. wynoszącym 411 cm i wys. 
30 m, współrzędne geograficzne X: 320675.95; Y: 628594.21, Leśnictwo Trzemosna

c) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obw. pnia mierzonym na wysokości 1,30 m. wynoszącym 505 cm i wys. 
32 m, współrzędne geograficzne X: 319380.55; Y: 627994.31, Leśnictwo Łuczewnica

d) Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obw. pnia mierzonym na wysokości 1,30 m. wynoszącym 405 cm i wys. 
30 m, współrzędne geograficzne X: 319045.77; Y: 628156.24, Leśnictwo Łuczewnica

2. Położenie drzew, o których mowa w ust. 1, określają załączone do niniejszej uchwały załączniki nr 1, nr 
2, nr 3 i nr 4 oraz załącznik nr 5 stanowiący dokumentację fotograficzną.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
gatunków rodzimego pochodzenia o dużej wartości przyrodniczej i krajobrazowej, odznaczających się na tle 
innych drzew okazałymi rozmiarami i wiekiem.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) umieszczania tablic reklamowych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 maja 2020 r.

Poz. 1819

Elektronicznie podpisany przez:

Łukasz Wilkiewicz

Data: 07.05.2020 11:43:39 



§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, ustala 
się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu ich 
zakresu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Rafał Siwonia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1819



Zał�cznik nr 1 do uchwały  

Nr XXVI/217/2020 

Rady Miejskiej w Daleszycach 

     z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

�

�������

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1819



Zał�cznik nr 2 do uchwały  

Nr XXVI/217/2020 

Rady Miejskiej w Daleszycach 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

�

�

�

�������

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1819



Zał�cznik nr 3 do uchwały  

Nr XXVI/217/2020 

Rady Miejskiej w Daleszycach 

     z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

�

�

��������

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1819



Zał�cznik nr 4 do uchwały  

Nr XXVI/217/2020 

Rady Miejskiej w Daleszycach 

     z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

�

�

��������

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1819



Zał�cznik nr 5 do uchwały  

Nr XXVI/217/2020 

Rady Miejskiej w Daleszycach 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

�

1. Quercus robur (346cm/27m) – Le�nictwo Trzemosna, działka ewid. nr 994 

 

�

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1819



2. Quercus robur (411cm/30m) – Le�nictwo Trzemosna, działka ewid. nr 994 

�

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1819



3. Quercus robur (505cm/32m) – Le�nictwo Łuczewnica, działka ewid. nr 1006 

�

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1819



4. Quercus robur (405cm/30m) – Le�nictwo Łuczewnica, działka ewid. nr 1014 

�

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1819


